PODER EJECUTIVO
NAYARIT

PODER EJECUTIVO DEL ESTADO DE NAYARIT
ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS

CLASIFICACION ECONOMICA (POR TIPO DE GASTO)
DEL 01 DE ENERO AL 31 DE MARZO DEL 2016

CONCEPTO

EGRESOS

APROBADO

AMPLIACIONES/
(REDUCCIONES)

MODIFICADO

DEVENGADO

PAGADO

SUBEJERCICIO

GASTO CORRIENTE

GASTO DE CAPITAL

AMORTIZACION DE LA DEUDA Y DISMINUCION DE PASIVOS
PENSIONES Y JUBILACIONES

PARTICIPACIONES

$ 15/471,903,988.68
1,731,106,061.32
100,655,503.00
306,787,447.00

1,750,998,000.00

$ 299,056,511.34
11,634,541.00

0.00

0.00

0.00

$ 15770,960,500.02
1,742,740,602.32
100,655,503.00
306,787,447.00

1,750,998,000.00

$  3,982,467,512.02
90,030,736.35
25,340,938.31
73,886,168.60

415,617,604.36

$  3,932,828,062.93
82,128,511.76
25,340,938.31
64,874,530.48

394,545,067.61

$ 11,788,492,988.00
1,652,709,865.97
75,314,564.69
232,901,278.40

1,335,380,395.64

TOTAL DEL GASTO

$ 19,361,451,000.00

$ 310,691,052.34

$ 19,672,142,052.34

$ 4,587,342,959.64

$  4,499,717,111.09

$ 15,084,799,092.70




